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دولت دموکرات آمریکا به کشته شدن 27 هزار نفر از ساکنان غزه راضی نیست و 
علاوه بر ارسال هزاران تن مهمات، قصد دارد ده‌ها جنگ‌افزار گران‌قیمت و کمیاب 

را در اختیار رژیم‌صهیونیستی قرار دهد.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم گزارش کرده محموله تسلیحاتی جدید آمریکا شامل جنگنده 

و بالگرد وارد فلسطین اشغالی خواهد شد. 
گاه اعلام کرده است  ۲۵ فروند جنگنده پنهان‌کار  ایمز اسرائیل به نقل از منابع آ
F35i و ۲۵ فروند جنگنده F-15IA و ۱۲ بالگرد آپاچی در این محموله هستند. 
این روزنامه می‌گوید این توافق در جریان سفر ‌ایال زامیر‌، مدیر کل وزارت جنگ 
اسرائیل به واشنگتن حاصل شده است. تحویل این حجم از تسلیحات پیشرفته 
برای صهیونیست‌ها در‌ بحبوحه تشدید تنش‌ها و احتمال گسترش جنگ، 

شائبه‌برانگیز است.

 نکاتی درخصوص محموله تسلیحاتی آمریکا برای رژیم
آمادگی برای توسعه جنگ  »فرهیختگان« در گزارشی با عنوان »فلسطین اشغالی عرصه 1

دستخوانی از آمریکا« در تاریخ ۱۲ آذر به بررسی روند نظامی »بحران کمبود مهمات« 
در سرزمین‌های اشغالی پرداخته و تاکید کرده بود مشکل بزرگ صهیونیست‌ها در 
جنگ غزه »کمبود مهمات« است اما اگر آمریکا همراه با سیل مهمات دست به 
ارسال »تسلیحات« نیز بزند، این اقدام می‌تواند نشانه‌ای از قصد واشنگتن-تل‌آویو 

برای گسترش جنگ در منطقه باشد. 
در بخشی از گزارش آمده بود: »صهیونیست‌ها تاکنون در جریان طوفان الاقصی تنها 
نیازمند مهمات بوده‌اند اما اگر کار به جایی برسد که آمریکا علاوه‌بر آن، سلاح‌هایی 
مانند خودروهای زرهی یا هواگرد برای رژیم ارسال کند، یعنی آمریکا قصد گسترش 

دایره جنگ به خارج از فلسطین اشغالی را دارد.«
بنابر آخرین آمار اعلام‌شده رسانه‌ای، آمریکا ۲۴۴ هواپیما و ۲۰ کشتی مهمات 
یم داده که وزن مجموع محموله‌ها به ۱۰ هزار تن می‌رسد اما مهم‌تر از  تحویل رژ

ارسال مهمات، آغاز مرحله ارسال تسلیحات است. 
ارسال تسلیحات علاوه‌بر مهمات، آن هم نه برای جبران تسلیحات از‌دست‌رفته، 
حرکتی خطرناک است. در جنگ غزه، جنگنده‌ای ساقط نشده که نیازی به 
جایگزینی فوری باشد و تسلیحات ارسالی به بزرگ‌تر شدن نیروی هوایی رژیم 
گاه اعلام کرده بودند رژیم قصد داشته به غزه حمله  می‌انجامد. پیش از این منابع آ
کرده و با یکسره کردن کار این منطقه، جنگ را به لبنان یا سوریه بکشاند از این رو 
عملیات 7 اکتبر به اجرا درآمد. ارسال تسلیحات برای صهیونیست‌ها می‌تواند 
نشانگر ادامه سیاست سرکوب جنگی و مرحله‌ای مقاومت باشد. با این حال آنچه 
از میزان هشدار می‌کاهد، محدود ماندن ارسال تسلیحات به حوزه هوایی است. 

احیای بازدارندگی از راه‌های امکان‌پذیر ابوعبیده سخنگوی گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس در 2
، اعلام کرده در هفته گذشته مبارزان ۶۸ وسیله زرهی را هدف قرار  آخرین آمار
داده‌اند. او یک هفته پیش از این نیز از هدف گیری یک هزار وسیله زرهی از 

ابتدای جنگ خبر داده بود. 
بنابراین تعداد کل وسایل زرهی هدف‌گیری‌شده به یک هزار و ۱۰۰ دستگاه نزدیک 
شده است. این وسایل به شمول تانک، نفربر خودروها و بولدوزرهای زرهی هستند. 
جایگزینی این حجم از وسایل زرهی کار آسانی نیست. جنگ اوکراین باعث شد 
بخشی از وسایل زرهی توسط غرب از سراسر جهان جمع‌آوری شده و برای این 
کشور ارسال شوند. همچنین نیاز تعدادی از کشورها در سایه تهدید جنگ با روسیه، 

به این نوع از تسلیحات افزایش یافت. 
با این حال تسلیحات در حوزه هوایی کمتر از تسلیحات زمینی دچار کمبود شد. 

بر همین مبنا آمریکا دارایی‌های هوایی بیشتری نسبت به تسلیحات زمینی برای 
ارسال به رژیم در اختیار دارد. 

احاله مجدد مسئولیت به رژیم در گزارش »فلسطین اشغالی عرصه دستخوانی از آمریکا« اشاره 3
شده بود در سایه بروز بحران مهمات در رژیم که عاملی مهم در کاهش بازدارندگی 
رژیم است، آمریکا دو راه پیش‌روی خود دارد؛ نخست »ایجاد کانال امن انتقال 
« به درگیری‌ها. آمریکایی‌ها ابتدا تلاش  مهمات« و دوم »ورود نظامی مستقیم‌تر
کردند مسیر کانال انتقال مهمات را که راهی کم‌چالش‌تر بود برگزینند. ارسال ۱۰ هزار 
تن مهمات و تخصیص ۱۴ هزار گلوله توپ برای تانک‌های مرکاوا خارج از فرآیند 
تصویب کنگره، دو نمونه از شواهد در این راستا بودند. با این حال شدت نیاز به 
مهمات و بروز اشکالاتی در سیستم‌های تسلیحاتی و نیروی انسانی رژیم باعث 
شد این تقویت کانال پشتیبانی در کوتاه‌مدت اثرگذار نباشد. از این رو واشنگتن 
به مرحله دوم است که شامل پررنگ شدن اقدامات نظامی این کشور در منطقه 
است وارد شد. حملات به نقاط استقرار حشدالشعبی و تهاجم به یمن در همین 
دوره صورت گرفتند. این اقدامات باعث شد تا واشنگتن با انتقادات زیادی روبه 
رو شده و نتایج مدنظر خور را نیز از تهاجم‌های صورت‌گرفته برداشت نکند. به نظر 
می‌رسد آمریکا با در نظر گرفتن مخاطرات عملیات نظامی طولانی‌مدت در منطقه 
، به دنبال احاله مسئولیت به رژیم  با وجود سوابق ناموفق قبلی و انتخابات پیش‌رو
است. صهیونیست‌ها باید اتکای خود به توان عملیاتی آمریکا را که در جنگ اوج‌ 

گرفته و منافع واشنگتن را در تیررس قرار داده، کاهش دهند. 
تقویت پدافند هوایی رهگیری پرتابه‌هایی مانند پهپادهای انتحاری که ارزان‌قیمت بوده 4

و به همین دلیل در تعداد بالا به سمت هدف پرتاب می‌شوند، هزینه‌بر است. 
همچنین اتکا به پدافند هوایی مرحله آخر مانند فالانکس می‌تواند چالش‌زا باشد. 
این سامانه‌ها از یک سو به دلیل گرانقیمت بودن و برد کوتاه قابلیت استقرار در 
نقاط متعدد را ندارند و از سویی دیگر اتکا به آنها که دفاع مرحله آخر هستند، 
پرریسک و دلهره‌آور است. یک راه موثر برای دفاع در برابر موشک‌های کروز 

پهپادهای انتحاری استفاده از جنگنده‌های پیشرفته‌ای است که توانایی‌های 
راداری بالایی دارند. با توجه به وضعیت جدیدی که رژیم با آن مواجه شده، 
احساس نیاز به دفاع هوایی افزایش یافته است. سیدعبدالملک بدرالدین 
الحوثی، رهبر یمن طی روزهای اخیر از پرتاب ۲۰۰ پهپاد انتحاری در طول جنگ 
به سمت فلسطین اشغالی خبر داده است. مقاومت عراق نیز در همین مدت 
از موشک‌های کروز و پهپادهای انتحاری علیه مناطقی در داخل سرزمین‌های 
اشغالی بهره گرفته است. از این رو رژیم نیازمند جنگنده‌های پیشرفته، با قابلیت 
پرواز طولانی‌مدت برای گشت هوایی و پوشش مناطق وسیع و همچنین حمل 
تعداد قابل‌توجهی موشک هوابه‌هوا برای سرنگونی پرتابه‌هاست. صهیونیست‌ها 
از جنگنده‌های اف-۳۵ برای رهگیری موشک‌های کروز و پهپادهای یمن خارج 

از فضای هوایی فلسطین اشغالی استفاده کرده‌اند. 
تهدید ایران و یمن حمله به اهداف دوردست، نیازمند جنگنده‌ای است که بتواند 5

ضمن دستیابی به برد بالا، قادر به محل مقدار قابل توجهی مهمات باشد. همچنین 
در حملات به تعداد مناسبی جنگنده نیاز است. جنگنده برای رسیدن به برد بالا 
باید مهمات کمتری حمل کند. از سوی دیگر برای دستیابی به هدف و وارد نشدن 
به رینگ پدافندی دشمن نیازمند استفاده از تسلیحات دوبرد )سلاح‌های دورایستا 
مانند بمب‌های بالدار یا موشک کروز هوا به زمین( است که این امر خود به کاهش 
قدرت انفجاری منتهی می‌شود، زیرا بخش قابل‌توجهی از سلاح‌های حمل‌شده 
. این موارد وجود  بخش غیرانفجاری هستند، مانند موتور و سوخت موشک‌های کروز
تعداد زیادی جنگنده در یگان تهاجم‌کننده را تحمیل می‌کند. علاوه‌بر این موارد 
هر یگان تهاجمی باید دارای چند محافظ باشد که فقط به موشک‌های هوابه‌هوا 
مسلح باشند زیرا جنگنده‌های ضربه زننده تسلیحات هوابه‌هوا حمل نمی‌کنند 
و ظرفیت خود را تنها به تسلیحات هوا به زمین اختصاص می‌دهند. در نیروی 
هوایی رژیم تنها دو جنگنده اف-‌۱۵ای و اف-۱۶ سوفا دارای توانمندی حملات 

دوبرد هستند که توانمندی اف-‌۱۵ای بیشتر است. 
یکی از جنگنده‌های تحویلی در سری جدید به رژیم اف-‌۱۵آی است که نمونه‌ای از 

اف-۱۵ ای به حساب می‌آید. این جنگنده می‌تواند به شعاع عملیاتی۱۲۰۰ کیلومتر 
برسد و با تسلیحات دوربرد به اهدافی در یمن، غرب ایران یا خلیج فارس حمله کند. 
صهیونیست تنها دارای۲۵ جنگنده اف-‌۱۵ای هستند که عدد کمی است. با توجه 
به عملیاتی نبودن تمام جنگنده‌ها در یک زمان، از این تعداد نیز کاسته می‌شود. 

با تحویل۲۵ فروند جنگنده جدید، دارایی رژیم به ۵۰ فروند اف-‌۱۵ای می‌رسد. 
تقویت توانایی جنگ در چند جبهه با توجه به محدودیت نیروی زمینی رژیم که باعث زمینگیر شدن آن 6

در جبهه غزه و کرانه باختری شده است، این تنها نیروی هوایی است که توانایی 
جنگ در چند جبهه را داراست. از این رو آمریکا بر تقویت فوری نیروی هوایی 

رژیم تمرکز کرده است. 

 تقویت دارایی‌های زمینی
صهیونیست‌ها به‌تازگی۱۰۰ بولدوزر زرهی دی-۹ را سفارش داده‌اند که ضمن نشان 
دادن شدت ضربات به وسایل زرهی رژیم می‌تواند نشانه‌ای از قصد صهیونیست‌ها 

برای گسترش جنگ نیز تلقی شود. 
جایگزینی بولدوزرهای آسیب‌دیده در جنگ برای احیای توان پیشین به کار می‌رود 
اما در برهه‌ای که توان مقاومت در غزه کاهش یافته، احیای ظرفیت پیشین معنای 

خلق ظرفیت بیشتر را نیز می‌دهد. 
باید در نظر داشت رژیم صرفا در کوتاه‌مدت به دنبال سرکوب زمینی مقاومت 
نیست و شاید شروع گسترش را طی یک یا دوسال آینده مدنظر داشته باشد و بر 
همین اساس خود را طی این بازه زمانی تقویت کند؛ درحالی‌که به‌زعم برخی صرفا 

تسلیح ناگهانی و فوری در برهه کنونی خطرناک است. 
رشد بودجه نظامی رژیم که حتمی است، نباید صرفا واکنشی به ۷ اکتبر دیده 
شود، بلکه احتمال دارد صهیونیست‌ها برنامه قبلی خود برای سرکوب مقاومت را 
در پوشش رشد طبیعی بودجه دفاعی پنهان سازد. محور مقاومت نسبت به هرگونه 
افزایش قوای نظامی توسط رژیم حساس است، اما این حساسیت در برهه کنونی 

به دلیل وجود عوامل غفلت‌زا باید بیشتر باشد.

دیوان بین‌المللی دادگستری روز گذشته حکم اولیه خود در 
مورد شکایت آفریقای‌جنوبی از رژیم‌صهیونیستی درباره 
ارتکاب نسل‌کشی را صادر کرد؛ حکمی که بسیاری از 
تحلیلگران با توجه به لابی صهیونیست‌ها، انتظار نداشتند 
زمینه را برای اثبات نسل‌کشی مردم فلسطین مهیا کند. در حداقلی‌ترین حالت، 
این رای می‌تواند مستندسازی جنایات اسرائیل باشد. 29 دسامبر سال گذشته، 
آفریقای‌جنوبی با این اتهام که رژیم‌صهیونیستی در جریان عملیات نظامی‌خود 
در نوار غزه، کنوانسیون منع نسل‌کشی مورخ ۱۹۴۸ را نقض کرده است، شکایتی 
علیه اسرائیل در دیوان دادگستری ‌بین‌المللی مطرح کرد. نکته قابل توجه اینکه 
کنوانسیون نسل‌کشی 1948 در پی آنچه »کشتار دسته‌جمعی یهودیان در هولوکاست 
نازی« خوانده می‌شود، تصویب شده و حالا دیوان در‌حال رسیدگی به جنایت 
نسل‌کشی از سوی کسانی است که ادعا می‌شود چند دهه پیش، علیه آنها جنایت 

نسل‌کشی به‌وقوع پیوسته است.
دیوان پس از استماع وکلای طرفین، در‌نهایت روز گذشته با 15 رای موافق در برابر 
 ،» تنها 2 رای مخالف به جمع‌بندی رسید و رای اولیه خود را اعلام کرد. »جوآن دونوگو
گاهی دیوان از »فاجعه«‌ای که در  رئیس و قاضی دادگاه لاهه در جلسه قرائت ضمن آ
غزه رخ می‌دهد و »محکومیت« کشتار جاری در آن تاکید کرد که دادگاه نمی‌تواند 
درخواست رژیم اسرائیل مبنی‌بر نپذیرفتن شکایت آفریقای‌جنوبی را بپذیرد. او 
گفت دیوان صلاحیت صدور حکم درباره تدابیر فوق‌العاده درخصوص اتهام 
نسل‌کشی علیه اسرائیل را دارد و آفریقای‌جنوبی نیز حق اقامه دعوا را دارد و نمی‌توان 
درخواست اسرائیل درباره رد کردن آن را پذیرفت. در این جلسه اعلام شد: »اکنون 
اعلام نمی‌کنیم اسرائیل تعهدات مربوط به توافق ممانعت از نسل‌کشی را نقض کرده 
. ما اکنون حکمی در مورد اینکه نسل‌کشی رخ داده یا نداده صادر نمی‌کنیم،  یا خیر

بلکه درمورد امکان وقوع نسل‌کشی حکم صادر می‌کنیم.«
این دادگاه همچنین اعلام کرد: »عملیات نظامی در غزه منجر به کشته شدن 
تعدادی زیادی از مردم این باریکه و کوچ اجباری تعدادی دیگر شد. حمله اسرائیل 
منجر به جان باختن تقریبا ۲۵ هزار فلسطینی و مجروح شدن ۶۰ هزار نفر دیگر شد.« 
دیوان بین‌المللی دادگستری تاکید کرد: »بیش از ۹۳ درصد مردم غزه توان دستیابی 
به غذا را ندارند. مردم فلسطین مورد حمایت معاهده ممانعت از نسل‌کشی هستند. 
مردم فلسطین حق دارند از جنایت نسل‌کشی در امان باشند.« رئیس این دادگاه 

بین‌المللی افزود: »بیانیه آژانس آنروا در مورد وخامت اوضاع انسانی در غزه را جدی 
گرفتیم و اوضاع این باریکه به‌سمت فاجعه حرکت می‌کند. اسرائیل باید اقدامات 
لازم برای ممانعت از جنایت‌های کشتار علیه یک مجموعه انسانی را اتخاذ کند. 
دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که آسیب‌های وارد شده به غیرنظامیان در غزه در 
حد جنایت جنگی است. اسرائیل باید عدم ارتکاب به جنایت نسل‌کشی توسط 
نیروهایش را تضمین و اقداماتی در راستای بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ کند.«
وی تاکید کرد: »یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل، غزه را تحت محاصره کامل 
قرار داد و آب و برق و سوخت غزه را قطع کرد. وی مردم غزه را »حیوانات انسانی« 
توصیف کرد. حقوقی که آفریقای‌جنوبی خواهان آن شده قابل اجراست و آن 
حمایت از فلسطینی‌ها در برابر کشتار جمعی است. گزارش‌ها و اسناد ارائه شده 
توسط آفریقای‌جنوبی معقول و منطقی است و در نتیجه دادگاه باید آن را بررسی 
کند. فلسطینی‌های غزه حق دارند در برابر کشتار جمعی حمایت شوند.« رئیس 
دیوان بین‌المللی دادگستری تاکید کرد: »شروط برای اتخاذ تدابیر موقت فراهم 
است. اسرائیل باید اقدامات لازم را برای ممانعت از قتل یک مجموعه از انسان‌ها 
یا آسیب رساندن شدید به آنها اتخاذ کند. اسرائیل باید تمام اقدامات لازم را برای 
ممانعت از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه اتخاذ کند. اسرائیل باید فورا تدابیری 
را برای ممانعت از ویرانی و تخریب در غزه اتخاذ کرده و گزارشی را به دادگاه درباره 

تمام تدابیر موقت ظرف یک ماه ارائه کند.«
این دادگاه همچنین اعام کرد: »تمام طرف‌های درگیر در غزه باید به قوانین‌ 
بین‌المللی انسانی پایبند بوده و اسرا را به شکل فوری و بدون قید و شرط آزاد کنند. 
اسرائیل باید به کشتار و آسیب رساندن به مردم غزه پایان دهد و اقدامات لازم برای 
فراهم کردن نیازهای انسانی مردم غزه را فورا اتخاذ کند. اسرائیل باید تدابیر لازم برای 
جلوگیری از تحریک مستقیم به کشتار گروهی را انجام دهد. اسرائیل باید متعهد 

به خودداری از قتل، تعدی و تخریب علیه مردم غزه باشد.«
در حکم دیوان آمده است: »اسرائیل باید تضمین کند نیروهایش مرتکب کشتار 
جمعی نشوند. همچنین باید اقداماتی را برای بهبود وضعیت انسانی در غزه اتخاذ 
کند. غیرنظامیان در غزه با وضعیت بسیار دشواری مواجه هستند. اقدامات اسرائیل 

برای از بین بردن خطرات ناشی از اجحاف در حق فلسطینی‌ها کافی نیست.« 
اگر‌چه دیوان، در حکم خود دستور توقف جنگ را صادر نکرده است اما به گزارش 
شبکه 12 رژیم‌صهیونیستی تیم حقوقی آفریقای جنوبی که درخواست داد تحقیقاتی 

علیه اسرائیل به‌دلیل جنایات جنگی در غزه آغاز کند، ادعا می‌کند حتی اگر 
دیوان عدالت دستور توقف نبرد را صادر نکند، پیروی از همه دستورات عملا 
منجر به آتش‌بس می‌شود. آنها عمدتا بر فرمانی تمرکز می‌کنند که خواستار ارائه 
کمک‌های بشردوستانه گسترده به نوار غزه، اجتناب از آسیب به زیرساخت‌های 
عمرانی، حیاتی و تضمین حقوق اولیه برای جمعیت فلسطینی غزه است. دولت 
آفریقای جنوبی نیز در واکنش به این رأی دادگاه لاهه گفت: »ما از اقدامات موقتی 
که دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اسرائیل وضع کرد، استقبال می‌کنیم. این 
حکم یک پیروزی قاطع برای حاکمیت قانون و یک نقطه عطف مهم در یافتن 

عدالت برای مردم فلسطین است.«

 شرمساری رژیم و حامیانش
رویترز در گزارشی، این حکم را که مورد استقبال فلسطینیان قرار گرفته، »مایه شرمساری 
ا‌سرائیل و نزدیک‌ترین متحدانش از‌جمله ایالات‌متحده« خوانده است. پس از اعلام 
این حکم اولیه، بسیاری از حقوقدانان و کارشناسان مسائل بین‌الملل، به این حکم 
واکنش نشان دادند. رضا نصری، کارشناس حقوق بین‌الملل در صفحه شخصی‌اش 
در شبکه ایکس، رأی دیوان بین‌المللی دادگستری را »بزرگ‌ترین ضربه« که در تاریخ 
معاصر به »حیثیت، جایگاه، تصویر و آبروی برساخته اسرائیل« خواند و نوشت: »این 
سند مهم فرصت‌های کم‌نظیری برای فعالان و دولت‌های هوشمند خلق کرده که 
نباید سوزانده شود!« حسین جابری‌انصاری، دیپلمات کهنه‌کار ایرانی نیز در توییتی 
درباره قرار موقت دیوان بین‌المللی دادگستری‌ نوشت: »‌1- استدلال‌های اسرائیل رد 
شد. 2- دستوراتی خطاب به اسرائیل برای اقداماتی جهت جلوگیری از نسل‌کشی 
صادر شد.‌ 3- اسرائیل موظف به ارائه گزارش به دیوان درباره این اقدامات، ظرف 
یک‌ماه شد. 4- دستور توقف عملیات نظامی صادر نشد. 5- ورود دیوان به موضوع 
آزادی اسرا، به نفع اسرائيل است و مطابق معمول و در چهارچوب سیاست همیشگی 
اسرائيل در تعامل با اسناد بین‌المللی )سیاست جدا کن‌- سوا کن(، دستاویز اصلی 
رژیم‌صهیونیستی برای عدم اجرای دستورات دیوان در قرار موقت خواهد بود. 6- با 
توجه به‌ مجموعه این نکات و متن و فرامتن قرار موقت دیوان، در ارزیابی این حکم 
نباید دچار افراط و تفریط شد. حکم در‌مجموع به‌نفع فلسطینی‌ها و آفریقای جنوبی 
و حامیان فلسطین است، اما با توجه به غیر الزامی بودن و دو نکته مهم اخیر در متن 
 ،» آن، با همه اهمیت نمی‌تواند فیصله‌بخش باشد.« به گزارش تسنیم، »جیمز بیز

خبرنگار الجزیره در لاهه می‌گوید: »قضات دادگاه لاهه پذیرفتند برای صدور حکم در 
این پرونده صلاحیت دارند و اینکه بخشی از ادعاهای مطرح‌شده از سوی آفریقای 
جنوبی مصداق تعریف نسل‌کشی طبق مفاد کنوانسیون منع نسل‌کشی محسوب 
می‌شود‌. اما بخشی از حکم که باعث ناخرسندی آفریقای جنوبی خواهد شد احتمالا 
پاراگراف نهایی حکم است که دستوری برای برقراری آتش‌بس در غزه صادر نمی‌کند‌. 
این دادگاه از اسرائیل به‌طور مشخص خواست اقداماتی مانند رساندن کمک‌های 
انسانی و ارائه گزارش ظرف یک ماه انجام دهد. در این حکم همچنین اسرائیل 
ملزم شده که از تمامی اختیاراتش برای جلوگیری از اقداماتی که می‌تواند منجر به 
نسل‌کشی شود جلوگیری کند.« پس از اعلام این حکم اولیه، همان‌طور که انتظار 
می‌رفت مقامات صهیونیست با چنگ و دندان به آن واکنش نشان دادند. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی، تمایل دیوان بین‌المللی دادگستری برای 
بحث درباره ادعاهای نسل‌کشی علیه اسرائیل را »شرمی« خواند که تا نسل‌ها از 
ک نخواهد شد. او در ادامه لفاظی‌های سابق خود گفت: »ما این جنگ را  یادها پا
تا زمان پیروزی کامل ادامه خواهیم داد، تا زمانی که همه گروگان‌ها بازگردانده شوند 
و غزه دیگر تهدیدی علیه اسرائیل نباشد.« گالانت، وزیر جنگ رژیم نیز گفته که 
»هر کس به‌دنبال عدالت باشد، آن را روی صندلی‌های چرمی لاهه نخواهد یافت، 
بلکه در تونل‌های حماس در غزه که 136 ربوده شده ما در آنجا نگهداری می‌شوند 

و کسانی که فرزندان ما را به قتل رساندند، مخفی شده‌اند، می‌یابد.«

 حماس: کشتار جمعی مردم فلسطین ثابت شد
جنبش حماس فلسطین از رأی دادگاه لاهه علیه رژیم‌صهیونیستی استقبال کرد 
و گفت: »این حکم، اتهامات مربوط به کشتار جمعی ]مردم فلسطین[ توسط 
اسرائیل را ثابت کرد و از ارتش اسرائیل خواسته است محاصره نوار غزه را بردارد و 
در چهارچوب حقوق بین‌الملل به وظایف خود عمل کند.« حماس با بیان اینکه 
این رأی به‌منزله »توقف هر گونه تجاوز به ملت فلسطین در غزه است« از جامعه 
بین‌الملل خواست که اسرائیل را مجبور به اجرای تصمیم‌های دادگاه و توقف 
کشتار جمعی مردم فلسطین کند. به گزارش فارس، خبرگزاری سما به نقل از این 
جنبش گزارش داد، رأی این دادگاه باید زمینه را برای بازخواست سران اسرائیل 
به‌خاطر ارتکاب این جنایات فراهم کند و تاکیدی بر حقوق ملت فلسطین مبنی‌بر 

تعیین سرنوشت، تشکیل کشور مستقل و بازگشت ]آوارگان[ به کشورشان باشد.

تقویت توان تسلیحاتی رژیم‌صهیونیستی توسط آمریکا با چه اهدافی صورت می‌گیرد؟

»جو« جنگ‌طلب

دادگاه لاهه صهیونیست‌ها را جنایتکار جنگی خواند
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